[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

СОВЕТ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

_________ 2023 года	                                                  № - РС

О внесении изменений в Устав Калачинского
муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Калачинского муниципального района Омской области, Совет Калачинского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. В части три статьи 37 Устав Калачинского муниципального района Омской области после слов «газете Калачинского района Омской области «Сибиряк»» дополнить словами «или первое размещение его полного текста в сетевом издании – Портал размещения правовых актов Калачинского муниципального района Омской области, доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ADMKALACHINSK.RU, номер свидетельства ЭЛ № ФС 77 - 86533, дата регистрации 19.12.2023.».
2. Главе Калачинского муниципального района Омской области в порядке, установленным Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ                «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», предоставить изменения в Устав на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного посте его государственной регистрации.

	Председатель Совета

________________В.В. Приходько
	Глава Калачинского
муниципального района

_________________Ф.А. Мецлер

«____» ________ 2023 года